

Nakło nad Notecią, 17.06.2024r.

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie,

Zbliżające się wakacje letnie, są pięknym i zasłużonym czasem odpoczynku, relaksu, regeneracji, zarówno dla dzieci i młodzieży, ale również dla dorosłych. Nie można jednak, w tym okresie zapomnieć o bezpieczeństwie, dlatego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią prowadzi interwencję nieprogramową „Akcja letnia – Bezpieczne wakacje”. W ramach tych działań organizowane są spotkania profilaktyczne, udział w imprezach plenerowych i wiele innych zadań promujących zdrowy styl życia. Ponadto do działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w okresie letnim należą m.in. kontrole oceniające stan higieniczny obiektów pobytu dzieci i młodzieży oraz obiektów zlokalizowanych przy trasach turystycznych. W związku ze zwiększonym ryzykiem zatruc pokarmowych prowadzony jest wzmożony nadzór nad obiektami żywienia zbiorowego otwartego, małą gastronomią, automatami do lodów, sprzedażą żywności na targowiskach oraz w sklepach spożywczych. Na terenie powiatu nakielskiego będzie funkcjonowało jedno kąpielisko. W ramach jego nadzoru prowadzony jest monitoring jakości wody zgodnie z ustalonym harmonogramem. Ponadto informacje na temat jego i pozostałych kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie całego kraju znajdują się w „Serwisie kąpieliskowym” prowadzonym przez Główny Inspektorat Sanitarny na stronie <https://sk.gis.gov.pl/>. Kolejną bazą informacyjną, z której Państwo możecie korzystać jest „Baza wypoczynku”. Znajdują się tam podstawowe informacje o zorganizowanym wypoczynku, jego rejestracji, harmonogramie zajęć itp. Portal ten prowadzony jest na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej <https://wypoczynek.men.gov.pl/>.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nakle nad Notecią prowadząc nadzór nad warunkami higieny wypoczynku i rekreacji oceniają m.in. warunki mieszkalne oraz sanitarne, żywienie uczestników wypoczynku, możliwość korzystania z kąpielisk, wyposażenie techniczne obiektu, sposób gromadzenia odpadów stałych, teren placówki, program zajęć dla uczestników, zapewnienie opieki medycznej, przestrzeganie zakazu palenia.

W okresie wakacji, ale nie tylko, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią zachęca do odwiedzania strony internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nakle nad Notecią <https://www.gov.pl/web/psse-naklo> oraz mediów społecznościowych <https://www.facebook.com/PSSENakloNadNotecia> znajdują tam Państwo wiele informacji, które mogą przydać się w planowaniu i organizowaniu bezpiecznych form wypoczynku, a także do dbania o własne zdrowie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią wraz z pracownikami życzy Kadrze Pedagogicznej, Rodzicom i Opiekunom, ale przede wszystkim Dzieciom i Młodzieży spokojnych, radosnych, pełnych słońca oraz przygód bezpiecznych wakacji.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Nakle nad Notecią
Ilona Sztostowska